

11年間の主要財務・非財務データ

損益状況		2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期 ^{*1}	2018年3月期	2018年3月期	2019年3月期
		日本 基準										IFRS	
売上高	百万円	256,163	228,446	269,139	251,358	282,409	371,543	500,676	609,814	638,926	879,139	881,413	884,723
営業利益	百万円	13,406	12,059	22,163	8,599	10,169	32,199	60,101	51,438	49,015	79,162	68,902	72,033
営業利益率	%	5.2	5.3	8.2	3.4	3.6	8.7	12.0	8.4	7.7	9.0	7.8	8.1
税引前利益	百万円	6,834	9,261	18,656	5,551	4,882	26,811	51,773	46,963	48,473	71,230	66,855	71,321
税引前利益率	%	2.7	4.1	6.9	2.2	1.7	7.2	10.3	7.7	7.6	8.1	7.6	8.1
親会社の所有者に帰属する当期利益	百万円	2,441	6,662	12,465	5,922	1,804	20,878	39,887	36,386	41,146	59,382	50,326	60,142
親会社の所有者に帰属する当期利益率	%	1.0	2.9	4.6	2.4	0.6	5.6	8.0	6.0	6.4	6.8	5.7	6.8
1株当たり指標													
基本的1株当たり当期利益 (EPS)	円	6.18	17.20	32.61	15.63	4.83	55.94	106.73	97.26	107.33	141.14	119.61	143.90
希薄化後1株当たり当期利益	円	-	-	-	15.54	4.65	53.14	101.32	92.35	105.64	137.80	117.02	140.75
1株当たり配当金	円	7.00	7.00	7.00	7.00	7.00	8.00	12.00	20.00	14.00	26.00	26.00	28.00
1株当たり親会社所有者帰属持分 (BPS)	円	271.93	279.87	282.03	288.74	351.65	422.62	604.83	616.43	759.15	872.66	849.15	962.83
経営指標													
ROE (親会社所有者帰属持分当期利益率)	%	2.1	6.3	11.6	5.5	1.5	14.4	20.8	15.9	14.9	17.3	14.8	15.9
ROA (資産合計税引前利益率)	%	0.8	2.4	4.4	2.0	0.5	5.6	9.2	7.7	7.5	8.8	9.9	9.9
ROIC	%	1.3	3.7	6.4	2.6	2.1	7.9	11.8	10.9	10.4	13.1	10.7	12.4
有利子負債	百万円	137,890	123,399	133,212	142,543	170,411	148,498	138,461	137,109	164,010	157,414	156,471	162,042
ネット有利子負債	百万円	109,995	96,892	103,622	114,213	136,229	109,883	93,134	97,515	70,885	52,520	51,505	21,673
ネットD/Eレシオ	倍	1.0	0.9	0.9	1.0	1.0	0.7	0.4	0.4	0.2	0.1	0.1	0.1
親会社所有者帰属持分比率	%	37.1	38.5	37.1	35.7	36.2	41.4	46.1	50.2	50.0	51.7	50.6	53.9
営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	37,063	30,408	24,439	20,233	22,990	49,173	59,864	43,582	83,125	96,606	92,201	100,722
投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△24,554	△12,733	△28,631	△29,018	△37,813	△24,957	△35,326	△44,642	△46,800	△59,453	△54,853	△54,190
財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	△6,974	△20,118	7,984	4,761	17,409	△25,233	△19,627	△4,200	△17,339	△27,026	△27,026	△13,334
フリー・キャッシュ・フロー	百万円	12,509	17,675	△4,192	△8,785	△14,823	24,216	24,538	△1,060	36,325	37,153	37,348	46,532
投資ほか													
減価償却費および償却費	百万円	23,987	21,140	20,805	19,588	20,800	23,740	28,775	34,787	28,164	31,596	30,491	36,398
設備投資額 ^{*2}	百万円	20,182	11,081	27,335	27,306	43,687	20,679	37,557	43,878	31,847	54,171	50,789	54,199
研究開発費	百万円	9,458	8,410	7,895	7,490	7,743	8,561	8,972	9,680	12,347	24,381	24,381	25,453
研究開発費対売上高比率	%	3.7	3.7	2.9	3.0	2.7	2.3	1.8	1.6	1.9	2.8	2.8	2.9
非財務データ													
CO ₂ 排出量	トン	429,672	423,099	508,081	505,012	484,288	510,766	543,254	515,172	552,365	771,594	771,594	772,804
環境会計	億円	41	38	36	39	41	49	52	62	57	57	57	48
投資額	億円	7	9	3	5	7	8	8	14	9	13	13	11
費用額	億円	34	29	33	34	34	41	44	48	48	44	44	37
水使用量	千m ³	3,057	2,301	4,032	3,992	3,986	4,089	4,630	4,522	4,878	7,687	7,687	7,518
従業員数	名	48,443	49,091	53,827	51,406	53,327	54,768	63,967	62,480	78,957	78,351	78,351	77,957

*1 2017年1月27日よりミツミ電機(株)を連結しています。

*2 2009年3月期からリース会計処理変更に伴い、これまでの有形固定資産投資に加え、無形固定資産投資及び新規ファイナンス・リースを含めています。

*3 2019年3月期からIFRSを適用しており、科目名はIFRSに合わせております。